
30BIER
NS 
NO R 

CO 

0
0Stiel BEL YEge 

   

CONSEJO REGIONAL. 

REG.1-106  ti o g 9 

EA?. N"  2, Y 5 4 736  

 

 

 

   

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

   

   

/7144famle ce« la preva dee pecifel 

   

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD" 

ACUERDO REGIONAL N° 021-2020-GRJICR 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 14 días del mes de Enero de 
2020, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el Artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
con el Artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, 
señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son personas jurídicas 
de derecho público que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos 
de su competencia; 
Que, el Artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 

	

z 	Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del 

ij~
Z 

Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar 

	

>Z-.1 	un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 
Es n- 

	

-p 0(55 	Que, con la autorización del Pleno del Consejo Regional, el Presidente de APAFA de la I.E Divino 
--) w 	Niño Jesús de Satipo expone ante el Pleno indicando que se debe conformar una comisión a fin 

•It. o 	de que brinden una la solución adecuada para acceder a la entrega de obra de la rampa, ya que 

• Vi C), 	dicha obra es de suma necesidad para el año escolar 2020, el ingresar por las rampas sería muy 

• 

LLI 

o as beneficioso. rjk., o 
o 

El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros, emite el pronunciamiento siguiente: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: ENCARGAR, a la Comisión Permanente de Infraestructura hacer el 
seguimiento correspondiente para que recabe información y tome acciones para lograr superar 
dicha problemática ocurrida en la infraestructura de la I.E Divino Niño Jesús de Satipo. 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, 14 días del mes de enero del año dos mil veinte. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 


	Page 1

